
 

1 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

-mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                  ИНН-0506006247                          КПП-050601001 

 

Приказ № 59-Д 

от 07 сентября 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

                                                                                  

«О создании комиссии, обеспечивающей организационно- техническое 

сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ и проведении тестирования» 

 

Во исполнение приказа управления образования АМР «Ботлихский район» №72 

от 06.09.2023 г., с целью профилактики негативных социальных явлений в 

подростково-молодежной среде, раннего выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, во исполнение приказа 

Министерства просвещения России от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обу-

чающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях»,  

Приказываю: 

1. Провести в период с 15 сентября по 20 ноября 2023 года социально-

психологическое тестирование (далее – СПТ) обучающихся 7-11 классов, 

направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в 2023/2024 учебном году (далее – мероприятие). 

2. Утвердить календарный план проведения СПТ, согласно Приложению 1 

3. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического 

сопровождения СПТ, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – 

Комиссия), в следующем составе: 

председатель –  Магомаева Х.З.  педагог-организатор; 

заместитель председателя – Саидова А.М., учитель начальных классов; 

 секретарь – Магомедханова Н.И., учитель русского языка и литературы; 

член комиссии: Лабазанова П.С., учитель начальных классов , 

 

4. Утвердить поименный список обучающихся для проведения тестирования на 

(Приложение 2,3)   

5. Комиссии:  

5.1. по завершении социально-психологического тестирования обучающихся 

собирать результаты тестирования, сгруппировать их по возрасту (достигших 

возраста 15 лет, не достигших возраста 15 лет) и классам (группам), произвести 

подсчет положительных ответов (подтвердивших употребление наркотических 

mailto:tandososh_01@mail.ru


 

2 

средств), зафиксировать обобщенные результаты по классам и возрастным 

группам; 

5.2. заполнить отчет (приложения к приказу Минобрнауки РД № 8, № 9) и акт 

передачи на хранение результатов социально-психологического тестирования 

(далее – Акт) (приложение к приказу Минобрнауки РД № 10) в двух экземплярах; 

5.3. упаковать один экземпляр акта (при необходимости копии акта 

помещаются во все пакеты) и заполоненные обучающимися, достигшими возраста 

15 лет и не достигшими возраста 15 лет, тесты в раздельные пакеты; указать на 

лицевой стороне пакетов: наименование и  адрес общеобразовательного 

учреждения, возраст и количество обучающихся, принявших участие в 

тестировании (количество тестов), дату и время проведения социально-

психологического тестирования, подписи всех членов Комиссии с расшифровкой 

(фамилия, имя, отчество полностью), – и передать экземпляр в  администрацию 

образовательной организации;   

5.4. второй экземпляр Акта (без тестов) с приложением отчета сдать в 

Управление образования АМР «Ботлихский район» для обобщения результатов по 

муниципалитету и передачи региональному оператору по проведению и обработке 

результатов социально-психологического тестирования. 

6. Классным руководителям: 

6.1. обеспечить проведение социально-психологического тестирования 

обучающихся и подведение итогов по образовательным учреждениям в 

соответствии с Календарным планом, методическим комплектом (приложения № 2 

– № 11) и Методикой и порядком осуществления мониторинга, а также критериями 

оценки развития наркоситуации в Российской Федерации и ее субъектах, 

утвержденными п. 1.3 протокола заседания Государственного антинаркотического 

комитета от 15 февраля  (приложение № 12)  в срок до 20 ноября 2023 г.;  

6.2. охватить социально-психологическим тестированием не менее 99 % 

обучающихся; 

6.3. провести социально-психологическое тестирование среди учащихся 7-11 

классов  

1. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на педагога-

организатора Магомаеву Х.З. 

 

 

                   

Директор                                                 Э.А. Исаева 

 
С приказом ознакомлены: 

Педагог-организатор  Х.З.Магомаева 07 сентября 2023 г 

Учитель нач. классов  А.М. Саидова  07 сентября 2023 г 

Учитель русского языка 

и литературы 
 

Магомедханова Н.И.  
07 сентября 2023 г 

Учитель нач. кл  П.С.Лабазанова 07 сентября 2023 г 

 

 
 



 

3 

Приложение № 1 

Календарный план 

проведения СПТ обучающихся, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории 

РД, в 2023/2024 учебном году 

№ Мероприятие Дата Ответственные 
1. Подготовительный этап (информационно-разъяснительная работа с 

родителями (законными представителями), сбор заявлений о согласии 

прохождения социально-психологического тестирования (СПТ) от 

родителей (если учащийся возраста 13-14 лет), от обучающихся (если 

обучающийся возраста 15-18 лет), издание локальных актов, связанных с 

организацией СПТ) 

с 26 августа по 30 

сентября 2023 г. 

Педагог-организатор, кл. 

руководители 

2. Направление сводной информации о количестве участников СПТ в 

численном и процентном соотношении (согласно количеству заявлений, 

полученных от родителей и обучающихся о согласии на участие в СПТ - не 

менее 97 %) в на эл. почту УО 

до 13 сентября 2023 г. Педагог-организатор 

3. Утверждение приказов о поименных списках обучающихся и расписании 

тестирования (приложения № 5 и № 6) по итогам согласования с 

региональным оператором проведения СПТ 

до 14 сентября 2023 г. Руководитель, Педагог-

организатор 

4. Проведение социально-психологического тестирования в образовательных 

организациях в соответствии с утвержденными приказами (приложения № 5 

и № 6) 

с 15 сентября по 1 

ноября 2023 г. 

Педагог-организатор, 

комиссия 

5. Обработка и анализ результатов проведения СПТ региональным 

оператором 

с 2 по 20 ноября 2023 

г. 

Педагог-организатор, 

комиссия 

6. Разработка адресных рекомендаций по оказанию психологопедагогической 

помощи и коррекционному сопровождению учащихся, попавших в «группу 

риска» по итогам проведенного СПТ 

до 30 декабря 2023 г. Педагог-организатор, 

комиссия 

 



 

4 

 Приложение № 2 

к приказу №59-Д  от 07.09.2023 г 

 
Поименный список обучающихся 

МКОУ «Тандовская СОШ» 
подлежащих социально-психологическому тестированию,  

не достигших возраста 15 лет (7-9 классы) 

№ 

п/п 

Ф . И . О .  Дата рождения Примечание 

 7 класс   
2.  Алиев Асхаб Рахматулаевич 27.04.2011  
3.  Ахмадулаев Магомед Идрисович 13.02.2011  
4.  Ахмадулаева Чакар Ахмедбековна 03.10.2010  
5.  Ахмеднабиева Хадижат Шамильевна 22.04.2011  
6.  Гасанова Хадижат Джамирзаевна 28.11.2011  
7.  Раджабов Абдурахман Шамильевич 27.02.2011  

 8 класс   
8.  Ахмадулаев Хаджимурад Идрисович 02.12.2009  
9.  Гасанова Халимат Джамирзаевна 08.03.2010  
10.  Исаев Шахбан Ахмадудинович 09.07.2010  
11.  Исаева Айшат Абдулагаджиевна 07.09.2010  
12.  Лабазанова Хатимат Юсуповна 18.02.2010  
13.  Патахов Рамазан Магомедович 23.08.2010  
14.  Саидов Абдурахман Хайрулаевич 11.09.2009  
15.  Саидова Марям Мухаммедрахимовна 16.06.2010  
16.  Сулейманов Ибрагим Хайбулаевич 09.10.2009  
17.  Чупанова Зайнаб Ильясовна 15.03.2009  
18.   Омаргаджиев Раджаб Камилович 07.07.2009  
 9 класс   
19.  Асулбегова Марям Мовлидовна 26.04.2009  
20.  Асулбегова Хадижат Сайдархановна 11.01.2009  
21.  Ахмеднабиев Магомед Шамилович 14.03.2009  
22.  Ахмеднабиева Патимат Ахмеднабиевна 01.01.2009  
23.  Гаджиев Гамзат Шамильевич  05.08.2009  
24.  Исаева Хатимат Абдулагаджиевна 15.04.2009  
25.  Магомедова Залпият Магомедовна 17.05.2009  
26.  Саидова Патимат Мухамедрахимовна 15.03.2009  
27.  Юсупова Меседо Арсеновна 16.03.2009  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000012891060


 

5 

 
Приложение № 3 

к приказу №59-Д  от 07.09.2023 г 

 

Поименный список обучающихся 

МКОУ «Тандовская СОШ» 

подлежащих социально-психологическому тестированию,  

 достигших возраста 15 лет (9-11 классы) 

№ 

п/п 

Ф . И . О .  Дата рождения Примечание 

1 Ахмеднабиев Шахбан Магомедгаджиевич 21.08.2007 9 кл 

 Абдулаев Магомедхан А. 19.08.2008 9 кл 

 Магомедова Маржан М 28.08.2008 9 кл 

2 Асулбегов Расул Мавлидович 29.10.2007  

3 Омаров Магомед Омарасхабович 03.11.2007  

4 Ахмеднабиева Хатимат Ахмеднабиевна. 15.12.2006  

5 Исаева Халимат Эльмудиновна 08.10.2007  

 


